

Protokół Nr 22/V/0052/2009
z Sesji Rady Gminy Jordanów Śląski
z dnia 13 marca 2009r.

W Sesji udział wzięło 15 spośród ustawowej liczby 15 Radnych (lista obecności w załączeniu). Ponadto w sesji uczestniczyli Sołtysi z terenu Gminy oraz Wójt Gminy - Pan Henryk Kuriata, Skarbnik Gminy - Pani Zofia Zajac, Sekretarz Gminy - Pan Grzegorz Gawęł, Kierownik GOPS - Pani Agnieszka Krupińska.

1. Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Cholewa (w dalszej części protokołu wymieniany w skrócie jako Przewodniczący RG) otworzył obrady o godz. 18.00, przywitał wszystkich przybyłych gości i Radnych.
2. Stwierdzono quorum (na podstawie listy obecności).
- Na Sekretarza obrad wybrany został jednogłośnie Pan Szczepan Horak.
3. Brak uwag odnośnie protokołu nr 21/V/0052/2009.
- Głosowanie nad przyjęciem protokołu - 15 za. Przyjęto protokół z Sesji Nr 21 z dnia 10 lutego 2009r. - jednogłośnie.

4. PORZĄDEK OBRAD

Przewodniczący RG: odczytał proponowany porządek obrad (na podstawie pisma zwołującego sesję), poprosił o zgłaszanie uwag.

Pan Wójt: przedstawił zebrany i przywitał nowego Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Panią Agnieszkę Krupińską.

Przewodniczący RG: wobec braku uwag odnośnie porządku obrad, zarządził przejście do kolejnego punktu zebrania.

5. PODJĘCIE UCHWAŁ:

- 1) **Nr XXII/124/2009** w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego z dnia 12 lutego 2009 roku NK.II.0914-7/28/09

Przewodniczący RG: odczytał projekt uchwały. Poprosił o zadawanie pytań i zgłaszanie wniosków. Poprosił Pana Wójta o wyjaśnienie, czego dotyczy ten projekt.

Pan Wójt: przypomniał, że swojego czasu podejmowaliśmy uchwałę o przystąpieniu do Związku Międzygminnego Śleza-Oława i w związku z tym przyjęliśmy jego statut. Nadzór Wojewody przepuścił tę Uchwałę, uznając, że jest zgodna z prawem. Związek Gmin Śleza-Oława wystąpił do ministra o zarejestrowanie Statutu. Dopiero w ministerstwie stwierdzono kilka drobnych uchybień. W obecnej chwili najkrótszą drogą legalizacji tego Statutu jest to, żeby Wojewoda jak gdyby sam zaskarżył swoją uchwałę. Wynikło to z uzgodnień pomiędzy Związkiem Śleza-Oława, a dyrektorem nadzoru Panem Dzedzykiem. Ta dzisiejsza uchwała jest konsekwencją tych ustaleń i wszystkie Gminy należące do Związku podobną uchwałę będą podejmowały. Zostaną one ponownie skierowane do nadzoru i zobaczymy, co się dalej w tej sprawie wydarzy.

Przewodniczący RG: wobec braku pytań i wniosków formalnych zarządził głosowanie nad projektem Uchwały.

W Głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXII/124/2009 została podjęta jednogłośnie - 15 głosów za.

- 2) **Nr XXII/125/2009** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jordanów Śląski na rok 2009

Przewodniczący RG: odczytał projekt uchwały. Poprosił o zgłaszanie uwag, pytań i wniosków.

Pan Radny Andrzej Wertelecki: zapytał, z czego wynika zwiększenie o kwotę ok. 1500 zł. środków na utylizację baterii i sprzętu wielkogabarytowego? Zostało to zapisane w paragrafie 4300 rozdział 90011.

Pani Skarbnik: wyjaśniła, że kiedy była podejmowana uchwała budżetowa – 29.12.2008r. – nie było jeszcze znane saldo Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Potwierdzenie takie już jest i tamta przewidywana kwota została zwiększona wg. obowiązującego stanu.

Przewodniczący RG: wobec braku dalszych pytań i wniosków formalnych zarządził głosowanie nad projektem Uchwały.

W Głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXII/125/2009 została podjęta jednogłośnie - 15 głosów za.

6. ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Pan Wójt: poinformował Radnych o kontrolach, które w ostatnim czasie były przeprowadzane w UG. Jedna z nich dotyczyła przebiegu realizacji zadania pn. „Kanalizacja i oczyszczalnia”, którą przeprowadził Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Druga kontrola właśnie się odbywa i potrwa ok. 2 tygodni. Przeprowadza ją Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu i jest to kontrola doraźna, której głównym tematem jest zbadanie sprawy Pocztovej 4, czyli konkretnie Ośrodka Zdrowia i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Po zakończeniu kontroli zostaniecie państwo poinformowani o jej wynikach.

Pani Radna Danuta Ligas: zapytała, kiedy zostanie zakończony remont drogi w Jordanowie Śląskim?

Pan Wójt: odpowiedział, że jest to droga powiatowa, my to monitujemy. Zwróciliśmy się do kierownika budowy o usunięcie największych dołów w pobliżu lokalu „Vegas”. Jednak zamiast obiecanej spycharki, przyjechała fadroma, wyrównała trochę teren, ale okazało się, że po przejechaniu kilku samochodów i za przyczyną ulewnego deszczu w ostatnim czasie wypłykały się kolejne dziury. Firma wykonywająca drogę zapowiedziała, że remont zostanie zakończony, kiedy przestanie padać deszcz i po drugie, kiedy ruszą otaczanie asfaltu. A sprawa wygląda w ten sposób, że od grudnia do 15 marca żadna otaczania nie ma uruchomionych urządzeń. Zima w tym roku jest mroźna, więc wytwórnice mas bitumicznych wstrzymały produkcję. Po 15-stym, jeśli będzie kilka dni słonecznych, droga zostanie skończona.

Przewodniczący RG: odczytał pismo podpisane przez panią Majkę-Stangret i panią Miłkaszewską Ewę dotyczące akcji charytatywnej – pomoc dla Oliviera Sopoty, w którym zwrócono się do RG z apelem o pomoc finansową na leczenie chorego dziecka.

Wywiązała się dyskusja o konieczności pomocy Oliwierowi Sopotcie i o możliwych formach wsparcia dla jego rodziny. Zauważono, że można potrzebującemu dziecku pomóc przeznaczając 1% podatku lub biorąc udział w kiermaszu świątecznym organizowanym przez Szkołę Podstawową i mieszkańców Gminy, czy też w turnieju sportowym (28 marca), podczas którego zostanie przeprowadzona aukcja. Zauważono zasadność takiej akcji, gdyż dziecko jest ciężko chore i wymaga wieloletniej rehabilitacji, natomiast rodzic nie są dłużej w stanie sami udźwignąć tego ciężaru.

Pan Radny Rafał Zarzycki: zadał pytanie Panu Wójtowi, jak przebiega realizacja planu inwestycji na 2009 rok.

Pan Wójt: zauważył, że jest to początek roku budżetowego i nie było jeszcze płatności pierwszej raty podatku. Wszystko jest realizowane zgodnie z planem, ale widocznych efektów jeszcze nie ma. Ogłaszamy w tej chwili przetarg na remizę, która powinna być wyremontowana zgodnie z planem. Wspomniałem, że mieliśmy kontrolę z WFOŚiGW.

Stwierdzono, że tempo i realizacja budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji są właściwe – zbliżamy się do końca drugiego etapu. Płatności następują według planu. Pozostałe inwestycje przewidziane w budżecie będą sukcesywnie realizowane w ciągu roku. Złożyliśmy również wnioski w ramach tzw. małej odnowy wsi dla miejscowości Glinica i Tomice, na remonty świetlic. Rozpoczęła się procedura składania wniosków, w najbliższym czasie odbędzie się ich ocena. Wtedy okaże się, czy otrzymamy dofinansowanie.

Pan Radny Rafał Zarzycki: zapytał, kiedy rozpocznie się budowa oczyszczalni. Zauważył, że teraz kładzione są rurociągi na „Pomniku”.

Pan Wójt: odpowiedział, że zakończenie inwestycji planowane jest pod koniec 2010 roku. Zgodnie z harmonogramem pod koniec drugiego kwartału rozpocznie się budowa oczyszczalni. Jeżeli ktoś chce zapoznać się z harmonogramem i zakresem prac może przyjść do Urzędu, gdzie Pan Zbigniew Fabisch może przekazać wszelkie informacje, co do rozległości i miejsca robót. Do tej pory wszystko idzie zgodnie z planem.

Pan Radny Andrzej Wertelecki: zapytał, czy już wiadomo jest cokolwiek o potencjalnym nabywcy mleczarni w Jordanowie Śląskim i czy została ona w ogóle sprzedana ?

Pan Wójt: poinformował, że nic się nie zmieniło w tej sprawie. Swojego czasu pojawiały się tam samochody z katowicką rejestracją. Na podstawie informacji od Pani syndyk, okazało się , że przyjeżdżają tam ludzie od konserwacji nadajnika „Ery”. Na chwilę obecną nie ma nic pozytywnego w tej sprawie. Kontrahent, który podpisał wstępną umowę z syndykiem wpłacił 50 000 zł. kaucji i w tej chwili szuka banku, który mógłby sfinansować zakup mleczarni, bo jeżeli nie wywiąże się ze wstępnej umowy straci kaucję. Wiadomo jak wygląda w obecnej sytuacji kryzysu sprawa dostępności kredytu. Na razie stoimy w miejscu. Pani syndyk stwierdziła, że daje ww. kontrahentowi czas do wiosny i jeśli nie wywiąże się on z umowy, będzie szukała nowego nabywcy.

Dalszych zapytań i wolnych wniosków nie było. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący RG zamknął XXII Sesję RG o godz. 18.23.

.....
Przewodniczący RG

.....
Sekretarz obrad

Protokół sporządziła: